[image: image3.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	08.07.2020
	№
	842

Об утверждении Положения «О предоставлении

льготы по родительской плате за путевки

в МАУ ДОЦ «Орлёнок» и лагеря с дневным

пребыванием для детей» на 2020 год

В целях реализации мероприятий муниципальной Программы  «Развитие образования в Снежинском городском округе на 2018-2023 гг.», утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 14.12.2017 № 1597 (с изменениями), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О предоставлении льготы

по родительской плате за путевки в МАУ ДОЦ «Орлёнок» и лагеря

с дневным пребыванием для детей» на 2020 год (далее – Положение).

2. Финансирование мероприятий производится в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском городском округе

на 2018-2024 гг.», утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 14.12.2017 № 1597 (с изменениями).

3. Признать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа:

- от 23.04.2019 № 575 «Об утверждении Положения

«О предоставлении льготы суммы родительской платы за путевки

в загородные лагеря и лагеря с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

- от 21.05.2019 № 673«О внесении изменений в Положение

«О предоставлении льготы суммы родительской платы за путевки

в загородные лагеря и лагеря с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

- от 26.12.2019 № 1686 «О внесении изменений в Положение

«О предоставлении льготы суммы родительской платы за путевки

в загородные лагеря и лагеря с дневным пребыванием для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации».

                                       2

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.
Глава Снежинского

городского округа
                                                                И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела

    Д.Н.Кордов
Заместитель главы
городского округа                                                                 Д.С.Востротин

Заместитель главы
городского округа                                                                 И.В.Мальцева

Исполняющий обязанности
начальника МКУ «Финансовое
управление Снежинского

городского округа»                                                               А.В.Басалыко
Начальник МКУ «Управление
культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска»                                    Р.Г.Александров

Начальник МКУ «Управление
физической культуры и спорта

администрации города Снежинска»                                   О.В.Рыжов

Начальник МКУ «Управление
социальной защиты
населения города Снежинска»                                             Ю.Н.Федорова
Начальник МКУ «Управление

образования администрации
города Снежинска

    М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Мальцева И.В. – 1 экз.
МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1 экз.
УСЗН  – 1 экз.
МУ «КЦСОН»  – 1 экз.
Управление образования  – 1 экз.
УФиС  – 1 экз.
УКиМП  – 1 экз.
А.Е.Кузнецова, 37146

экономист Управления образования

ЛП 1 25.06.2020
836

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

                                                              от                            №

ПОЛОЖЕНИЕ

«О предоставлении льготы по родительской плате за путевки
 в МАУ ДОЦ «Орлёнок» и лагеря с дневным пребыванием для детей»
на 2020 год
1. Настоящее Положение устанавливает правила определения права на льготу по родительской плате за путевки в муниципальное автономное учреждение Снежинского городского округа «Детский оздоровительный центр «Орлёнок» имени Г. П. Ломинского»
и в лагеря дневного пребывания детей, организованные на базе учреждений,  подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление образования администрации города Снежинска» (далее – Управление образования), Муниципальному казённому учреждению «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (далее – УКиМП),
а также порядок взаимодействия между Муниципальным казённым учреждением «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (далее – УСЗН г. Снежинска)
и учреждениями, подведомственными Управлению образования, УКиМП, в соответствии с пунктом 3.1.2 муниципальной Программы «Развитие образования в Снежинском городском округе на 2018-
2024 гг.», утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 14.12.2017 № 1597 (с изменениями) (далее – Программа).

2. Право на льготу по родительской плате за счет средств местного бюджета по Программе имеют дети в возрасте от 6 до 18 лет, зарегистрированные и проживающие на территории Снежинского городского округа, а именно:

1) дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации:

· воспитанники МКУСО «Центр помощи детям, оставшимся
без попечения родителей»;

· дети, состоящие на социальном обслуживании на дому
в ОПСиД МКУСО «Центр помощи детям»;

· дети, проживающие в семьях неработающих опекунов, попечителей, приемных родителей;

          - дети, проживающие в семьях неработающих опекунов, попечителей, не имеющих право на получение денежных средств
из областного бюджета на содержание подопечных;
- дети, проживающие в семьях опекунов, попечителей,
не имеющих право на получение денежных средств из областного бюджета на содержание подопечных;
                                             2

· дети из многодетных малоимущих семей, состоящие на учете
в УСЗН г. Снежинска;

· дети-инвалиды, состоящие на учете в УСЗН г. Снежинска;
· дети, проживающие в малоимущих семьях, состоящих на учете
в УСЗН г. Снежинска;

2) дети – члены семей погибших (умерших) инвалидов войны
и ветеранов боевых действий, а также военнослужащих, проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении обязанностей военной службы;

3) несовершеннолетние, состоящие на учете в ПДН ОУУПиПДН ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск.

3. Льгота по родительской плате устанавливается в следующем размере:

3.1 на тематические 14-дневные смены в МАУ ДОЦ «Орлёнок»:

	№№

п/п
	Категория детей
	Размер льготы

	3.1.1
	воспитанники МКУСО «Центр помощи детям, оставшиеся
без попечения родителей»
	в размере 100%

от установленной родительской платы

	3.1.2
	дети, состоящие на социальном обслуживании на дому в ОПСиД МКУСО «Центр помощи детям»
	в размере 100%

от установленной родительской платы

	3.1.3
	дети, проживающие в семьях неработающих опекунов, попечителей, не имеющих право на получение денежных средств из областного бюджета
на содержание подопечных
	в размере 100%

от установленной родительской платы

	3.1.4
	дети, проживающие в семьях неработающих опекунов, попечителей, приемных родителей
	в размере 75%

от установленной родительской платы

	3.1.5
	дети, проживающие в семьях опекунов, попечителей,
не имеющих право на получение денежных средств из областного бюджета на содержание подопечных;

	в размере 50%

от установленной родительской платы

	3.1.6
	дети, состоящие на учете в ПДН ОУУПиПДН ОМВД России
по ЗАТО г. Снежинск
	в размере 50%

от установленной родительской платы

                                           3

3.2. на 18 дневные смены в лагеря дневного пребывания:

	№№

п/п
	Категория детей
	Размер льготы

	3.2.1
	воспитанники МКУСО «Центр помощи детям, оставшиеся без попечения родителей»
	в размере 100%

от установленной родительской платы

	3.2.2
	дети, состоящие на социальном обслуживании на дому
в ОПСиД МКУСО «Центр помощи детям»
	в размере 100%

от установленной родительской платы

	3.2.3
	дети, проживающие в семьях неработающих опекунов, попечителей, не имеющих право на получение денежных средств из областного бюджета на содержание подопечных
	в размере 100%

от установленной родительской платы

	3.2.4
	дети, проживающие в семьях неработающих опекунов, попечителей, приемных родителей
	в размере 75%

от установленной родительской платы

	3.2.5
	дети, проживающие в семьях опекунов, попечителей,
не имеющих право на получение денежных средств
из областного бюджета
на содержание подопечных;
	в размере 50%

от установленной родительской платы

	3.2.6
	дети из многодетных малоимущих семей, состоящие на учете в УСЗН г. Снежинска
	в размере 50%

от установленной родительской платы

	3.2.7
	Дети-инвалиды, состоящие
на учете в УСЗН г. Снежинска
	в размере 50%

от установленной родительской платы

	3.2.8
	Дети, состоящие на учете
в ПДН ОУУПиПДН ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск
	в размере 50%

от установленной родительской платы

	3.2.9
	Дети, проживающие в малоимущих семьях, состоящих на учете в УСЗН

г. Снежинска
	в размере 35%

от установленной родительской платы

	3.2.10
	Дети – члены семей погибших (умерших) инвалидов войны
и   ветеранов боевых действий, а также военнослужащих, проходивших военную службу по призыву и погибших при исполнении обязанностей военной службы
	в размере 35%

от установленной родительской платы

                                          4

3.3. При отнесении детей одновременно к нескольким категориям льгота по родительской плате осуществляется
по заявлению родителя (законного представителя) по наиболее выгодному для ребенка основанию.

4. Родители (законные представители) детей, указанных в пункте 2 настоящего Положения, имеют право на получение льготы
по родительской плате на каждого ребенка на 18-дневные смены
в лагерях с дневным пребыванием детей и 14-дневные смены в МАУ ДОЦ «Орлёнок» – не более одного раза в лагерь дневного пребывания или
МАУ ДОЦ «Орлёнок».

5. Для определения права на льготу по родительской плате, родители (законные представители), претендующие на отдых
и оздоровление детей в лагерях дневного пребывания и МАУ ДОЦ «Орлёнок» на основании пункта 2 настоящего Положения:

1) обращаются за справкой для подтверждения установленных пунктами 3.1-3.2 настоящего Положения льгот в УСЗН г.Снежинска (форма справки – Приложение 2 к Положению);
2) предоставляют в Учреждения следующий пакет документов:

· справку из УСЗН г. Снежинска;

· заявление о предоставлении льготы на имя руководителя;

· СНИЛС родителя (законного представителя) и ребенка. Учреждения по прилагаемой форме (форма заявления – Приложение 1 к Положению).

6. Списки детей, состоящих на учете в ПДН ОУУПиПДН ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск (пункт 3.1.5 и 3.2.7 настоящего Положения) по запросу направляются в Учреждения.

7. На основании полученных документов и списков детей, состоящих на учете в ПДН ОУУПиПДН ОМВД России по ЗАТО                        г. Снежинск, руководители Учреждений готовят приказ о назначении льготы по родительской плате.

Копии приказов направляются в Управление образования, УКиМП для финансирования и учета расходов на льготу
по родительской плате.

 8. УСЗН г. Снежинска осуществляет выдачу справки родителям (законным представителям), подтверждающей право на льготу
по родительской плате в срок по 10.07.2020. Срок предоставления справок и подачи заявлений на льготу в лагеря дневного пребывания
и МАУ ДОЦ «Орлёнок» может быть продлен в случае наличия свободных мест
в Учреждениях.

9. Информация о предоставлении и осуществлении социальных льгот и гарантий в соответствии с настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (граждан) (далее – ЕГИССО). Размещение
                                                    5

указанной информации осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (с изменениями и дополнениями).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О предоставлении льготы

по родительской плате за путевки в загородные

лагеря и лагеря с дневным пребыванием для детей»

	Бланк заявления

	Директору ___________________________

от  __________________________________
_____________________________________

(Ф.И.О., статус заявителя)

паспорт______________________________

_____________________________________

_____________________________________

проживающего по адресу:  ______________

_____________________________________

тел. 8(35146) д.т. _________ р.т.__________

сотовый______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить льготу по оплате путевки для моего ребенка ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

учащегося  _______________________________________________ класс ____________

в  _________________________________________________________________________,

(наименование лагеря, учреждения, смена)

 так как моя семья находится в трудной жизненной ситуации, связанной со следующими обстоятельствами:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Представляю следующие документы (их копии):

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество листов

	1.
	Справка из УСЗН  г. Снежинска

	2.
	Заявление о предоставлении льготы

	3.
	СНИЛС родителя (законного представителя) и ребенка

«____» _____________ 20___ г.

_____________________

      (подпись заявителя)

Рег. № _______ от «____» __________ 20__ г.

Специалист
________________  / ________________

                                                             2
Согласие на обработку персональных данных

	Учреждение____________________________________________________

	 (далее – Оператор)

_________________________________________________________________________

(Ф.И.О. субъекта персональных данных)

 ______________________________________________________________

(Адрес, где зарегистрирован субъект  персональных данных)

Заявление

В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу) своих данных и данных моего ребенка способами, не противоречащими законодательству, запрашиваемых Оператором в целях и объеме, необходимых для предоставления льготы (компенсации) стоимости путевки для моего ребенка, находящегося в трудной жизненной ситуации, в

             _________________________________________________________________________

(наименование лагеря, учреждения)

1. Фамилия, имя, отчество   _________________________________________________

2. Степень родства с ребенком    _____________________________________________

3. Адрес проживания:    ____________________________________________________

4. Контактные телефоны    __________________________________________________

5. Ф. И. О. ребенка    _______________________________________________________

6. Дата рождения ребенка  __________________________________________________

7. СНИЛС родителя (законного представителя) и ребенка________________________
Оператор обязан обеспечить конфиденциальность персональных данных, несет ответственность за нарушение порядка обработки и защиты таких данных.

Оператор вправе включать обрабатываемые персональные данные в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных, муниципальных и городских органов управления образования, регламентирующих предоставление отчетных данных.

В случае неправомерного использования представленных данных соглашение отзывается мною письменным заявлением.

Дата_________________                                     Подпись ________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению «О предоставлении льготы

по родительской плате за путевки в загородные

лагеря и лагеря с дневным пребыванием для детей»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА  СНЕЖИНСКА»

(УСЗН Г.СНЕЖИНСКА)
[image: image2.png]

Российская  Федерация, 456770, г. Снежинск Челябинской области, ул. Транспортная, 5.

Телефон (8-35146) 9-23-46, телефакс (8-35146) 9-23-46, а/я 304, e-mail: uszn@snzadm.ru, uszn93@minsoc74.ru
СПРАВКА

о праве на льготу по родительской плате в
(наименование лагеря)
на смену продолжительностью 14 дней

Дата _______________

№ ______________

Ф.И.О. (законного представителя) __________________________________

________________________________________________________________

Ф.И.О. (ребенка) _________________________________________________

Дата рождения (ребенка) __________________________________________

Категория ______________________________________________________

Размер льготы (справочно) % ______________________________________

                    (пункт Положения)

Справка дана для подтверждения льготной категории в соответствии с Положением «О предоставлении льготы по родительской плате за путевки в загородные лагеря и лагеря с дневным пребыванием для детей».

Начальник управления
_______________
Ю.Н. Федорова

         (подпись)

                                                  2

Памятка для родителей

- с 08.07.2020 начинается свободная продажа путевок. Путевки можно приобрести на территории лагеря «Орлёнок» с 09.00 до 15.00.

- 08.07.2020, 09.07.2020, 13.07.2020, осуществляется продажа (передача) путевок на 1 и 2 смены (с 17.07.2020 по 30.07.2020;
с 02.08.2020 по 15.08.2020) по адресу: ул. Ленина, 50 (холл 1 этажа МБОУ «Гимназия № 127») в вечернее время с 16.00 до 19.00.

Перечень документов для получения путевки:
1) справки с места работы родителя (законного представителя);

2) справки с места учебы ребенка;

3) копия документа, подтверждающего личность ребенка (свидетельство о рождении или паспорт с 14 лет);

4) копия документа, подтверждающего личность родителя или законного представителя ребенка (стр. 1, стр. 5 и стр. 16).

5) справка из УСЗН о праве на льготу по родительской плате;

6) заявление о предоставлении льготы по родительской плате.

контактные телефоны 2-13-37, 2-30-36